PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2022
	№
	3868

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу

«Экономическое развитие Боровичского муниципального района»

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие Боровичского муниципального района» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.11.2021 № 3443:

1.1. Заменить в пункте 6 паспорта муниципальной программы:

в графе 4 строки «2022» цифры «256,86» на «247,86»;

в графе 4 строки «Всего» цифры «1755,86» на «1746,86»;

в графе 6 строки «2022» цифры «4260,59» на «4251,59»;

в графе 6 строки «Всего» цифры «5759,59» на «5750,59»;
1.2. Заменить в разделе «IV. Мероприятия муниципальной программы» в графе7:

строки 3.1 цифры «53,86» на «44,86»;

строки «Всего»  цифры «4260,59» на «4251,59».

1.3. В разделе «VII. Подпрограмма «Развитие торговли в Боровичском муниципальном районе на 2022-2026 годы» муниципальной программы:

1.3.1. Заменить в пункте 5:

в графе 4 строки «2022» цифры «53,86» на «44,86»;

в графе 4 строки «Всего» цифры «97,86» на «88,86»;

в графе 6 строки «2022» цифры «457,59» на «448,59»;

в графе 6 строки «Всего» цифры «501,59» на «492,59».

1.3.2. Заменить в пункте 7 в графе 7:

строки 1.3 цифры «9,0» на символ «-»;

строки «Всего» цифры «457,59» на «448,59»;

кн

2

1.4. Изложить пункт 7 раздела «VI. Подпрограмма «Развитие туризма в Боровичском муниципальном районе на 2022-2026 годы» муниципальной программы в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   О.В. Рыбакова
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 28.12.2022 № 3868

«7. Мероприятия подпрограммы «Развитие туризма в Боровичском муниципальном районе на 2022-2026 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муници-пальной подпрог-раммы)
	Источник финанси-рования
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача. Развитие туризма в Боровичском муниципальном районе на 2022-2026 годы

	1.1.
	Ведение реестра туристских ресурсов района
	комитет экономики
	в течение 2022-2026 годов
	1.1-1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Ведение реестра инвестиционных проектов и предложений в сфере туризма и сопутствующих отраслей
	комитет экономики
	в течение 2022-2026 годов
	1.1-1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Установка знаков туристской навигации
	комитет экономики
	2022-2026 годы (ежегодно до 01 октября)
	1.1-1.3
	муници-пальный бюджет
	144,750
	60,0
	70,0
	-
	-

	областной бюджет
	198,612

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.4.
	Разработка и организация новых туристских программ и маршрутов
	комитет экономики,

МАУК «МДНТ»,

МБУК «МКБО»,

предприни-матели, работающие в сфере туристи-ческой индустрии
	в течение 2022-2026 годов
	1.1-1.3
	областной бюджет
	700,0
	-
	-
	-
	-

	муници-пальный бюджет
	10,0

	1.5.
	Разработка и выпуск инфор-мационных печатных изда-ний: буклетов, карт, путеводи-телей, календарей туристи-ческих событий, иных инфор-мационных материалов
	комитет экономики
	в течение 2022-2026 годов
	1.3
	муници-пальный бюджет
	18,943
	35,0
	40,0
	-
	-

	областной бюджет
	100,480

	1.6.
	Информационное обеспечение деятельности по продвижению туристического потенциала Боровичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	комитет экономики,

отдел инфор-матизации и связи
	в течение 2022-2026 годов
	1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.7.
	Организация мероприятий по созданию и развитию календаря туристских событий района
	комитет экономики,

комитет культуры,

Музей-заповедник
	2022-2026 годы (ежегодно, в соответст-вии с календарём культурных событий)
	1.1-1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Организация и проведение круглых столов, семинаров, других мероприятий по вопросам развития туризма в районе
	комитет экономики,

комитет культуры
	в течение 2022-2026 годов
	1.1-1.3
	муници-пальный бюджет
	16,307
	15,0
	20,0
	-
	-

	областной бюджет
	200,908
	-
	-

	1.9.
	Мероприятия по внедрению муниципального туристического стандарта: обустройство мест общего пользования для туристов в Кончанско-Суворовском сельском поселении
	комитет экономики,

МКУ «Служба заказчика Боровичско-го муници-пального района»
	в течение
2022-2026 годов
	1.1-1.3
	областной бюджет
	800,0
	-
	-
	-
	-

	1.10.
	Реализация мероприятий кластерного проекта «Заезжайте в гости»
	комитет экономики
	в течение 2022-2026 годов
	1.1-1.3
	областной бюджет
	400,0
	-
	-
	-
	-

	муници-пальный бюджет
	-
	105,0
	110,0
	-
	-

	Всего

	2590,0
	215,0
	240,0
	-
	-

______________________________»